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PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                    GRAD RIJEKA 
MJESNI ODBOR CENTAR - SUŠAK 
VIJEĆE MJESNOG ODBORA 
KLASA:  026-02/17-26/1 
URBROJ:  2170/01-09-10-17-2 
Rijeka,  24.02.2017. 
                                  
 
 

ZAPISNIK  
19. SJEDNICE VMO CENTAR - SUŠAK 

 
19. sjednica VMO Centar - Sušak održana je 24.02.2017. (petak) s početkom u 19.00 sati u 
prostorijama MO Centar - Sušak, A. Kačića Miošića 8A/1. 
 
Sjednici su bili nazočni: 

- Tea Čaljkušić-Mance, predsjednica VMO 
- Zvonimir Gržeta, zamjenik predsjednice VMO 
- Miomira Milovanović, članica VMO 
- Suada Shahini, članica VMO 
- Davorka Milanović, tajnica MO Centar – Sušak 

 
Sjednici nisu bili nazočni: 

- Viktor Merle, član VMO 
 

Usvajanje zapisnika sa 18. sjednice VMO Centar – Sušak od 31.01.2017. 
- Zapisnik je jednoglasno usvojen 

 
Predsjednica VMO Centar - Sušak, gđa. Tea Čaljkušić-Mance pozdravila je prisutne, otvorila 
sjednicu i predložila slijedeći 
 

DNEVNI RED 
 

- Informacija o fiskalnoj odgovornosti 
- Tekuća komunalna problematika 
- Inicijativa povrata križa i kipa Ivana Nepomuka (MO Školjić i Župni ured)  
- Razno 

 
Dnevni red  je prihvaćen jednoglasno, bez primjedbi.  
 
 
AD 1 
 
Vijećnici su se upoznali s dokumentima vezanim za fiskalnu odgovornost Vijeća MO Centar-Sušak, 
koje u ime Vijeća, potpisuje predsjednica VMO. Radi se o Izjavi o fiskalnoj odgovornosti s popratnim 
sadržajima, što propisuje Zakon o fiskalnoj odgovornosti, s ciljem osiguranja i održavanja fiskalne 
odgovornosti, transparentnosti i srednjoročne i dugoročne održivosti javnih financija. Odredbe ovog 
zakona odnose se na državni proračun i proračune jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, što uključuje i mjesne odbore.  
Zaključak: 
Vijećnici su primili na znanje informaciju o Zakonu o fiskalnoj odgovornosti i dokumentima 
koje u ime Vijeća potpisuje predsjednica Vijeća MO Centar-Sušak.  . 
 
 
AD 2 
 

• Tajnica je informirala Vijeće o učestalim pritužbama građana na nered oko Građevinske škole 
kojeg čine papiri i plastična ambalaža, koju svakodnevno odbacuju učenici nakon marende. 
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Raspitujući se kod nadležnih gradskih službi zaprimljena je informacija da se površina oko škole 
jednom tjedno pere i pometa, a o održavanju čistoće na zelenim površinama bi trebala voditi računa 
sama škola. Nakon rasprave odlučeno je kako slijedi u zaključku. 
Zaključak: 

Uputit će se dopis ravnatelju Građevinske škole i zahtijevati održavanje čistima zelenih 
površina oko škole.   
  

• Vijećnici su se upoznali sa zaprimljenom predstavkom stanara na adresi Brajdica 4. Stanari 
su se pismenim putem obratili OGU za komunalni sustav zahtijevajući orezivanje stabala koja 
rastu u vrtu iznad njihove kuće, odnosno s južne strane zgrade Strossmayerova 26. 

Krošnje stabala iz gornjeg vrta uništavaju crjepove i oluke kuće Brajdica 4, a osobno obraćanje 
suvlasnicima, komunalnom redarstvu i upravitelju Rumat d.o.o. već mjesecima nije polučilo nikakve 
rezultate. 
Zaključak: 
Vijećnici su primili na znanje predstavku građana sa adrese Brajdica 4.  
 
 
 
AD 3 
 
Predsjednica je informirala prisutne o sastanku održanom s predstavnicima MO Školjić i župnikom 
Župnog ureda uznesenja Blažene Djevice Marije održanom dana 23.02.2017., vezano za inicijativu 
povrata križa i kipa u kapelu Ivana Nepomuka. Pročitan je zajednički dopis koji bi potpisali 
predsjednici Vijeća MO Školjić i MO Centar-Sušak. Dopis bi se po suglasnosti oba Vijeća uputio 
Gradonačelniku. Predložila je da VMO Centar-Sušak podrži inicijativu. Nakon rasprave odlučeno je 
kako slijedi u zaključku. 
Zaključak: 
Vijećnici su suglasni da MO Centar-Sušak, zajedno sa MO Školjić podrži inicijativu povrata 
križa i kipa u kapelu Ivana Nepomuka. Dopis s obrazloženjem inicijative potpisan od strane 
predsjednika VMO Školjić i Centar-Sušak uputit će se Gradonačelniku. 
 
 
AD 4 
 
Pod ovom točkom dnevnog reda nije bilo rasprave. 
 
 
 
 
 
Sjednica je završila u 20.00 sati. Ovaj se zapisnik sastoji od dvije (2) stranice. 
 
Zapisničar – referent za mjesnu samoupravu: Predsjednica VMO Centar - Sušak 

 
Davorka Milanović dr. sc. Tea Čaljkušić-Mance 

 


